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Z ČESKÝCH VLASTI Uvolňuje hlen
Vširdini ti kdož trpí kašlem neb chniptivostl
radosti budou éísti fa

hráli automatickým hudebním

strojem tří Hinutcétil pochody ti

Htřelil se do hlavy Hána však

nepřívodila inu touženou amrt

nýbrž zpfisobila mu jen povážli-

vé zranění na écle Hruška spá-

chal sebevražedný pokus z ne-

šťastné lásky
Ve mlýnó iwmýkán Odpole

dne ondy byl M letý Max Ott

majitel mlýna v MÍchcIsberKU o

1'lané zachycen ve mlýnící poho-

nem nového mlýnského stroje —

šaty na mém roztrhány' :mla(ý

muž atroje-- byl k amrtl iismý-ká- n

Děsu?! zohavené tělo mrtvé-

ho mlynáře který tu zanechal

vdovu ne 4 neznopatřenými dět-

mi dopraveno nu místní hřbl

tov

Rozrušující výjev Na novo- -

ISmrťs
Blitím for Lyogil(pr® pní©©

uvolňuja hlen a tak přivádí okumžítou úlevu
Junt vřele doporuéováři v léěcnl kaAlc chroptí-vohI- J

křupu h podobných nesnázích dýchacího

úntrojl Cena 25 n !() canlA

Nejaouli tam k dotttání objednejte přimo
V lékárnách Žádejte Jen Beverovy Léky

cbriinná Htattice — před dometu

nakupilo se veliké množství zvě-

davců Obu milenci naloženi po

první lékařské pomoci do ambu-lanéníli-

vozu zavezeni do všeo-

becné nemocnice Ale tu dívka

nebohá oliét vášnivého milence v

brzeo navždy dodýchala — zemře-

la Mrtvá bude soudní pitvánu
A ten — její milence — jenž dvo-jíti-

zloéínu dopustil se ' lásky'
zápasí hc amrtí Na místo v brz-

cí dostavil se policejní inspektor
p AebcHtík se 2 stsrážníky na

lezl tu dopis Tesaříkftv ža příéi
nou neblahého cínu jest nešťastná

láska — víc ostatní prý vl "její"
matka Pobyt matky Muyerovy
vsak do pozdní hodiny noěnl ne-by- l

znám 1'ozdéjí sešla se na mí-

stě irajfícké události soudní komi-

se n sepsán protokol O celé udá

losi i koluji různé zkazky

Hornická itávka Most !) říj
na Na většině dolu zdejšího revír

ního úředního okresu předložilo
dne 1 a 7 října mužstvo své po

Žadavky Vídají '1" procentní pří
dávek ku mzdě bezplatné dodá

vání třaskaviu všemu mužstvu

levit íhodíunou pracovní dobu pro
veškeré délníky amiVnané na

povrchu a provedení reformy

bratrských pokladen Odpověď
na požadavky žádá se do 10 říj
na Vyjímaje hlubinovou šachtu

"Venuši" Mpoleéiiostí lomskýcb

uhelných závodu it dolu "1'ríne
Kvžen" tereziánské bánské spo

nebyla dosud práce na

ostatních dolech zastavena
vé uhelné spnleénoslí za

métnávají celkem lKKt lélníkfi z

éelioŽ dne 7 m m nsí 100 jich
stávkovalo I)eeáti mužstva na

dob- - "'rínc Kvžen" odevzdali pří
ranní střídě dne 7 m m dolní

správě své požadavky odpoledni
střída pak opět v plném pnětu
sfárala takže dnes stávkuje pou-

ze na hlubině šachtě "Venuše"
mužstvo v pnětu asi 700

MÍto do teróe na střelnici

utřelil do vola - "1'ozor" ozna

00 Í- -? GtovTttr

leží v okolí bývalého Aehicntha-lovskéh-

paláce odkud následkem

náhlého vySetřovánl r lMlíl! jeslá

před odchodem 1'rusfl nařízeného

přísného dozoru po ném deřrau-dan- t

zpronevěřený lup z místa ří-

tili více mlstraníti nemohl Dokud

palác stál nebylo arci berlínská

komisi dovoleno v iiétu kopali a

bourali když ale nyní zdí staré-

ho domu padly a na zbořeništi po-řat-
o

se stavbou nového pražské-

ho moderního paláce udíleno ko-

misi kowénř dovoleni aby v zá-

kladech staveništi} zahájili po mi-

lionovém Kkladii pátrání pomocí

nového sensaénílio vynálezu ra

dioinfljfneliekého universálního

scísmoiírnříckého kompasu sousta-

vy barona Muenchhauscna zvané-

ho Rocnt třenovým "hledaécm po

klndři Jc to kompas se zvláštní

seismoiřraťickou střelkou jenže s

tím rozdílem že obyécjný maipmt

jeví přitažlivost konce k žeb-z- a

niklu kdežto universální magnet

rádio rňzným zpňso-bei-

oznaěijjc j blízkost jiných

kovu hlavní stříbra a zlata í --

médi ha i papíru potištěného bar-

vou obsahující kterýkoli uvede-

ný kov Jakmile se přístroj len

to přihlíží k místu kde třeba na

kolik metru vzdáleno leží pod ze-

mí zlato stříbro tu roenfenovy
paprsky oilniziváe se o tyto kovy

způsobí zpětným odrazem tukové

ehvéiií střelky radiového kompa
su Že se Apiéka její otočí v klll

lni k písmem' (J Czlato nebo H

řstříbro kdežto v normální po-

loze tkví se nehybné nad písine-iio-

V (železo Celá konstrukci
seiisaénílio "hledaée pokladli" o

statné s" podobá Hcísmoirriipbu
éí-l-

i

jiřístrojí kontrolujícího vlnění

povrchu země pří zemětřeseních

NEJKTARál A NEJLEráí MlHTO l'EO UOHĎZKY JEMT

v fiale JMU Taniam ulí#
Pravá imparnivaiiA piva nu te+u ILZEŇBKÉ t Mriukiii

v Plzni v tiwHnh HIraiinlb Jfn varta jlv píro
a avAioziiAnift' Psimt r kuo riirsAliloii rpiita(!Í
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Zákony a chudý lid Každý
člověk mi) domnívá i" ao

zákony vydávají jmi proto ab

chránily slabé proti Milným
ti-

rády pak prý jsou proto aby zá-

konům zjednávaly platnost Ve

akuteěnoslí jak nám i okremi

luunskěho ii slánskěho sděluje je

pravdou opuk takové domněnky
Tamní politický urad "vyšetřu-

je" poměry rodin chudých eálož-nik- u

kteří byli povoláni na vojnu
a maji tedy zákonný nárok na

zákonnou podporu pro rodiny ty
určenou ('řadové nu tamních

hejtmanstvích řHiiIcj i

někteří aturostové obcí nic vfc

možně zdržuji vyšetření každého

případu takže rodiny teprve za

několik týdnu ( 1!) po návratu

jediného svého živitele z vojny a

po několikeré intencí vyřízení po

dané žádosti domoliou se podpo-

ry které jiní zákon přiřknul Vý-

mluvně eliiiriikterísují 1oo

jednání
' okresního

hejl manut ví lounského a slimské-h-

a jeho ěefníku tyto případy !

Železniční zřízenec II Z 1'eriiee

narukoval jako záložník na vojen- -

ské evíéelií do Ifoverelil Jeho

manželka podala příslušnou t

politickému uřiidu o jí nále-žejíe- í

zákonnou podjMiru roně-vad- ž

ale dohře tušila že by mírni-

la hladem zemřít i než by He pod

pory dočkala odstěhovfilft ne k

otci svého manžela vdovci který

ji zatím vyživoval- Vyšetření po

mérft želczníétiíhu zřízenec

bylo uloženo řetiiiekému stráž-nistr-

peruckému a ten králce

a komisně vyšetřil: "Manželka
železničního zřízence a záložtiíka

lb z lVruce vedu riynl za nepři-tomriont- i

manželovy domácnost

jeho otce a domácnost její není

tudíž ohrožena jak toho zákon

Žádá" (!) To stačilo okresnímu

hejtmanství nby žádost ženy ži

vitele na fa zbavené zamítlo Je

to prapodivná byrokratická pra
xe Vojenský erár vytrhne zálož

nika z domova který za nynéjš
drahotní mizérie nemá ovšem zá

nohy peněz aby uianželka mohla

zfiHtat doma a když tato uchýlí se

o prozatímmti pomoc k otci uian

židovu je pot rent ána okrcHiiíiu

hej? manstvím za to že ji éctník

rurialezl polomrtvou a vyhbido-vělot- i

na prahu jejího bytu tím

že ji okrcMiií hejtman z vlnit nf své

libovůle bez slyšf-n- í jejího zbaví

podpory kterou jí zákon byl za

ručil! — Jiný případ oznamuj" c

ze Slaného Záložník K z Kokovie

narukoval v srpnu na cvičení a

zanechal rovnéž hvou rodinu bez

proMtředků doma Ačkoliv jent už

opět čtyři týdny doma a jiodanou
žádost za podporu n důrazem ur-(fov-

nedostalo se mu dodnen a

ni podpory ani odpovědi! I)b to-

ho dalo by hp Rouditi že c k úřa-

dy jsou proto aby zákony ve

prach Šlapaly Co by ani pánové
řekli kdyby takový záložník tak

rychlí rukoval k vojsku jako oni

vypláeejl podpory jich rodinám?

Sensační pátráni po velkém po-

kladu v itaveniáti bývalého

paláce v Praze

In 18 října odpoledne vzbudilo

v Praze značný rozruch nenadálá

objeveni se trjilenné kotnUe I

Jlerlíím v staveništi na mUtě bý-

valého pnláet? baroni Aehrenthnlu
na robu Václavského náměstí a

Štěpánské uli't ("'lenové berlín-sk- á

komise prokázali se avohmlui

k pátráni po pokladně a obsáhnu

ni kolik a-- l tisb' německých tola-

ru v íUtí stříbři? i bankovkách

roku l''' de íftkopaném ktermj

prý tehdy la vsítěné vřavy kt

rýt hotlnctář v tíchtu tnUtmh

skryl kdyl pmk4 posádka obaa

diváj rrahil inlen lanel mi v hf
Vklóm palici tul
diil--

i IV drfraud ivané p'k! lni
bvlu trhdy ftiluh4 v Trai r

y pátráim al r$ vvldku H

kVidritlm iirlxiJtlka bar

lhala bvly iptnl KWImy p

tury jrba ttaréhit paUf bedUi

rhtrUity aU pruki kaa jako
r i prepadia it i i

# kkutni PhJ m rpJlM
u ! pimí

H k b ji V

přiviti Mik'ařlkal" la4ali
# Irprvt Kli k k ' j Iřia k ly

tWrtittl m řil líalwi iw

ttNUhNllM dřvtnUe Ha j4i A

liit ptrft tim iMfttalík
U wmj Jrřrauiltaý kU4
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HOTEL HARNEY

Nový Hotel Harney úplně

vzdorný moderné íaříiený
v kaidém ohledu Ceny mirné

$100 a $1&0 denné z pokoje
Obaluha vzorná jan Hc

Telefon hotelu: Douf 1288

Tri hontlnce: Dou£ C098

ROH 14 a HARNEY UL OMAHA

Frank Svoboda
Umělecký závod

POMNÍKOVÝ

Nejvótftí
sklad pomnikO

ve Spojených Státech

121S-2- S So MW Str

1'honea:
á ňf li l t iini unii' : uouKiaa mu
Heaidcnce: DoukIb 521 6
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městském policejním komisařství

vyslýchána byla 20 letá služka

Antonie 1'etrova u sice pro jakýs
delikt blíže neznámý V rozči

lení pojednou přj křížovém výsle
cliu vyskočila služka s okna I

poschodí na dlažbu dvora Onpa

dlo dívéí tělo na tvrdou dlažbu

a zbarvila se krví IMvka smr

lelné se potloukla proto doveze

na byla záchrannou stanicí do

všeobecné nemocnice kde lékaři

zjistila že utrpěla otřesení moz

ku a že zlomila si obě ruce I!

zdravili se bude mrzákem

Zbrklý automobilinta Taní A

Špačkovou choť hostinského "J'
zlámaného kříže" jak z Kel s

oznamum - stihlo ondy vážné

neštěstí Sílenou jízdou aulomo

bilisty [ ] Kukáše z Mělníka v

zatáéce za cukrovarem mělní

ckým narazil tento na ženu jdou-

cí bezstarostně pří bariietu silnici

a odhodil íí velikou silou až do

pole "í řipneková matka dvou

malých dětí byla velice vážné

zraněna brklé jízdě aulomobi

listu unla by již jednou učiněna

být i přítrž
Pferufcné představení kornedl

antů 1'rovazolezecká Hpoleénosl
iJlondín Itcroiišek vystupuje od

několika dud v Mécholupeeh On-

dy ke konci představeni 17 Jetá

dcera provnzolezee Klára JJcrou

škova jak obvykle jela po pro
vaz se d voukolkoii na zádech

majíc svého 10 letého bratra l'o

jednou dvoukolka se zapotácela
v iicjblížším okamžiku spadla

mezí zděšeně diváky a s ní ro-

vazoli-zkyn- i její bratr Asi 20

metru pod provazem byla upevně
na ochranná síť ta také zabrá

nila velikému neštěstí Děvée jen
lehce se potlouklo hoch odnesl

celou příhodu troeheui strachu

Voják ae zastřelil Ze služební

pušky zastřelil se v těchto dnech

z rána v Hradci Králové avobod-ní-

1H pěšího pluku J Muiizar

rodák ze Dvora Králové Sloužil

již druhý rok Týrali ho it pro-

to vzal si život

Hohatý tulák V Haispaehu
zatěeii byl v těchto dnech policií
tulák a Žebrák (Jut tmami

a při prohlídce jeho šatu naleze-

no u něho rfl korun na hotovo

sti Tulák tvrdí že si peníze ty

zahospodařil
Domovní prohlídky v Praze a

předměstích V souvislosti s afé

rou "ťanadiaii l'aeific" při níž

pomáháno vojen odvcdetieúm

k útěku za hranice provedeny nu

mnohých místech našeho mocnář

ství prohlídky u přepravních xpo

a také s'ah se tak v Tra

ze Ale výsledek byl ncifutivní

1'rohlidky iiMÍÍeiiy byly mini

strratvem vnitra prostřednictvím
místodržitelství pražskému poli

eejnímu řediteUlvI 1'roldbiky
konal tu t ht f III idd bnl poli

cjid rada p llievalier a úřadnl

ky Jiolieejnlbo íí liteUtvI bepeě-liontnih-

libllrlil a komíoařstvi

Zabavena byla v řftnfeh katu-rl- i

řleh praskveb rohU korres

piiiubnee % niti-tt- i ťbovánu v

tajnosti Tvrdl e l tu b lat-ěi--

který a ant rinl přípravní
po!ri''iili
UUiur itn eamlUUho dév

Hlka lo mlyinkí ktrouby v l i

boaiiei-- u fjkXrt kpadia dvi itl
klá lUtHlka m vxila po

v udí na ni piknA ďi v o

dy neb'f plklttt k řrktlbt t

dHť4ika i iila v inrb iprt
Utonuti lirbúř plik jpt t wd

trik tM dt'U ktubký Ale

kritUklia fckaittlikii ptibilda a

iMikřtk teii oif í k JUtk uamlltl4

Jotaiika Klbbn4 i £t kta

l4 t#l ritaf 4lnd ftkutMa di
dy a til dítky Jdt u dru

him larkvUU a ryikU na IM
tyaa lita awa jvi

d-t-
i lilnl

Krtiia

'

[A&J OMAHA NEBR

Neobyčejná přesnost ve flintová
ní obdivuhodného přístroje který

sestrojil světoznámý chemik nu

iřlíeký sir líamsay týž který ja
ko moderní alchymista dovozuje

pouhým luéebním přemístěním

Kckupfní atom Ti a molekul fi lze

libovolné měnili jeden kov v dru

hý a přcivořovati na příklad b
ve zbilo h jiné kovy vzácné

nyní pak přístroj ten v 1'raze po-

prvé prakticky byl vyzkoušen v

uékolika pražských bankách a

směnárnách kde "hlediié pokl-
adu" s úžasnou přesností ukázal

písmeno (i (zlato i když se na jět
metní ním ku zlatým mincím při-

blížili j na písmenu S (stříbro) K

'uiéf na blízku měděných dvou-haléř-

ba i na písmenu 1' (papi
rové bankovky) když se octl po

blíže bankovek tištěných nějakou
barvou kov obsahující Hledáni

milionového pokladu — zakopané

pruské pokladny z r IhóO — bo-

hatým zlatým stříbrným i papi

rovým obsahem v staveništi bý-

valého paláce baron tli Aehretitha- -

lú nu rohu Štěpánské ulice a Vác- -

avského náměstí obdivuhodným
přístrojem RauiHeyovýui je tedy

zahájeno
Dílo zrazeného milence Sedá

všední tragedie odehrála e na

Smíchově u 1'raíiy Takových hi-

storii na miliardy začátek i ko-

nec vžily stejný - zdrzená láska
- tragedie Jh-lŠ- l jii ilobu míl
h-- rád dělník Karet T

saíík z Ilbeiiie ti Karlina 'J le

tou slukit Kueiiti Mayerovti po
lé abnižícl u soukromého úřední

ka p K Koaciifchla e Sehwar
enl-tři- ž třídě na SmíeliovS v

domě ri lí i tam kd iule dá

vím fiká e '(? jelrtia " CaWl

VÍM mi ya luilt-nko- restu aeb4

Ivitlt se slibovali si alň vm

v lásku jích i vetřelo dívfl lir
rdi oeidadl Ihilelir' rbodd bl

l jakoby ri init Iíili
l ondy ibjvil lirlívý

Trafik v bytí k! abui jt-h-

iiitltiiVa ltnr loi l jrtui inu
tak vlřibl luu V blavl Hrbu

bj-- k kataalrufí na iíi
připravil Mcif v kap nabhý
rrvuhrr Jk mtlrur iavř

io h btu tilal tika řb í

AU nilU (tijťvil pf-- l u'rai
ilH itěiťrlrm lřekU třlh4
f4ti dílka akictU k liut 14

mIhhi tiiil d praiftxi 4iik't

třrkU i tin druha Na l

Imírajb i dli koti tkvtii tikat wl

k pálil i aim raut dtf

drnkán k arWl a lílť
oa iw(trlul # iraidl Vt

fkvllt Mttti W iavdi i MU !

a v latvUn lékař ttU i4

muje Iřakouským veteránfím za

st cuklo se Že z bývalé vojenské

jich slávy nezňstalo jim kromě

vzpomínek a stejnokroje nic ale

zhola nic jiného Až ve Vídni

smilovali se nad jejich f rampo
tamí a stesky a dali jím po écui

tak dlouho toužili pušky Ve

vídeňském arsenále vyhrabali kde

jaké staré verndlovky a vyzbro

jilí jimi rakouské "tíaríe" A

byla radost v duších těchto lidí
a bylo velké nadšení Btaré zkaz

ky oživily a srdce jejich slavná
minulost stala se radostnou sku-

tečnost í "Nutno vžít se v doby
zašlé nutno přivolat krásné ty
chvíle" To stalo sc heslem všech

veteránu rakouských A jinak
nemohlo být ani v Olomouci v

tomto starobylém městě vojen
ské tradice Olouiouěfí veteráni

(Němci) nezůstali za svými dru

hy této "širší" vlasti a s bezpří-

kladnou vytrvalostí jež za jiných
okolností byla by sebezapřením

poevíěovali ducha i tělo své A

tak stalo se také onehdy Na vo

jenské střelnici n Iaeu pořádali
totiž střelecké závody o ceny —

Střílelo se chybovalo se až jed
nou přece kterýsi Martfiv "syn"
trefil - ne však do uréeného cl

e ali do — vola jenž nemaje
zlého tušení opodál střelnice se

bezstarostně pisl A to byla u2

trefa! Vftl dokonul na místí ja
ku první třeba ne poslední obřř
veteránského nadšeni a klidem
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